

Avoimuuden periaatteella

Erilaisten kielenopiskelijoiden tarpeisiin ja osaamiin mukautuva aktiviteetti- ja materiaalipankki – modernia pedagogiikkaa yksinkertaisella käyttöliittymällä. Sitä on *Svenskstudier i bufféformat*.

TEKSTI JA KUVAT MARJAANA HALSAS

Korkeakouluopiskelijoiden kielitaito ja sen linkittyminen tulevaisuuden työuriin on usein esillä julkisessa keskustelussa. Kieli- ja viestintäopintoja puolustetaan, mutta niihin harvoin lisätään konkreettisia resursseja, mikä valitettavan usein johtaa tarjonnan supistumiseen. Moni on aidosti huolissaan, miten kielten opintojaksojen käy, kun korkeakoulut siirtyvät kohti entistä joustavampia ja yksilöllisempiä opintopolkuja, joissa opiskelija itse rakentaa mieleisensä tutkinnon omien vahvuksiensa ja valintojensa pohjalta. Onneksi uudistuksista voi syntyä myös paljon hyvää.

Kun olosuhteet ja reunaehdot muuttuvat, on hyvä olla kehityksen etulinjassa. Syksyllä 2017 startannut opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama kolmivuotinen DIGIJOJOU-hanke kehittää omalta osaltaan tulevaisuutta. Hankkeessa luodaan kotimaisten kielten opetukseen ja ohjaukseen monimuotoista, monimediaista ja ennen kaikkea joustavaa pedagogiikkaa tulevaisuuden työelämän tarpeisiin. Oma työryhmämme sai alkuinspiraation sa ruotsinlaivojen perinteisestä buffet-kattauksesta.

Valitse ”noutopöydästä”

Svenskstudier i bufféformat -verkkoalusta on ruotsin kielen aktiviteet-

tipankki, josta löytyy materiaalia useisiin eri teemoihin. Täten se soveltuu mahdollisimman moniin eri koulutusaloihin. Se on tarkoitettu paikaksi, jossa opiskelija valitsee itselleen koulutukseensa tai ruotsin kurssiinsa sopivia aktiviteetteja ja rakentaa näin omannäköisensä kokonaisuuden, itsenäisesti ja myös yhteistyössä muiden opiskelijoiden kanssa.

Avoin verkkoalusta ei sinällään ole uusi keksintö kielikoulutustaivaan alla, mutta kattohankkeen tavoitteiden

mukaisesti kärkiajatuksina ovat olleet koko ajan joustavuus, yksilöllisyys, laaja-alaisuus ja modernit pedagogiset ratkaisut. Jokainen yksittäinen aktiviteetti noudattaa käänteisen oppimisen teoriaa (Flipped Learning), ja eri tehtävyytyypeissä olemme hyödyntäneet myös Blended Learning, Communicative Language Learning ja CLIL (Content and Language Integrated Learning) -metodeja. Myös työelämän edustajia on kuultu tulevaisuuden osaamistarpeissa.



HUOM!

Vielä keskeneräistä *Svenskstudier i bufféformat* -sivustoa kehitetään DIGIJOJOU-hankkeen päättymiseen asti.

Lisätietoja:

- <https://svenskstudieribuffeformat.com/>
- <https://blogs.aalto.fi/digijoujou/>

Vastuuta, lisäarvoa ja motivointia

Erilaisten oppimissovellusten kirjo on nykyään jo lähes rajaton, ja sivustolla onkin jokaisen aktiviteetin kohdalla annettu ohjeet siihen, millaista digiosaamista milloinkin olisi järkevintä käyttää. Digitaaliset ratkaisuehdotukset on valittu sillä perusteella, miten aktiviteetin voisi suorittaa työelämässä. Näin luomme mahdollisimman autenttista ympäristöä ja tulevaisuuden työuraan valmistavia toimintatapoja.

Me kaikki tiedämme, että motivoitunut opiskelija pääsee parhaisiin lopputuloksiin. Motivaatio syntyy muun muassa siitä, että saa itse vaikuttaa työtapoihinsa mahdollisimman paljon. *Svenskstudier i bufféformat* -sivusto pakottaa opiskelijan aktiiviseksi tiedonhankijaksi ja ajattelijaksi. Edellytys on, että opiskelija osaa yhdistää erilaista osaamista, tuottaa uutta ja reflektoida tekemäänsä. Toivomme, että hän todella kokee saavansa lisäarvoa, ei ainoastaan kielitaidon vaan myös muiden työelämätaitojen suhteen.

Ja kuten saaristolaispöydässäkkin illallisen kruunaa herkullinen jälkiruokakattaus. Opiskelijan jälkiruokakattaus vastaa toivottavasti oman työn tuloksista syntynyt uniikki paketti.



Marjaana Halsas (istumassa oikealla) toimii ruotsin lehtorina Haaga-Heliassa. Muut työryhmän jäsenet DIGIJOJOU-hankkeessa ovat (vasemmalta): Liisa Wallenius (Haaga-Helia), Taija Votkin (Aalto-yliopisto) ja Teija Lehto (Laurea).

Uutta aikuiskieliin!



Ilmestyy
maaliskuu
2019

Innostava C1-tason keskustelukurssien oppikirja vahvistaa opiskelijan suullista kielitaitoa ja rohkaisee käyttämään englannin kieltä sujuvasti kaikenlaisissa keskustelutilanteissa.



Ilmestyy
maaliskuu
2019

Rauhallisesti etenevässä jatkokirjassa syvennetään ranskan kielitaitoa ja kulttuurin tuntemusta. Tutuksi tulevat mm. terveyteen ja hyvinvointiin sekä uuteen mediaan liittyvä sanasto.

Tutustu koko oppimateriaalivalikoimaan:

www.finnlectura.fi

FINN LECTURA